
 

  

 

Pag 1 

 

 12 marzo 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.9. Compensi ricercatori a tempo determinato per il Master in Formazione 
Insegnanti 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 96/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria;  

 Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

 Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

 Visto il Decreto Legislativo n. 59 del 13 aprile 2017; 

 Visto il D.M. n. 616 del 10 agosto 2017; 

 Vista la deliberazione n. 336 adottata dal Consiglio di Amministrazione 
nella seduta del 24 ottobre 2017; 

 Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito sulla verifica del 
rispetto, da parte dei docenti, dell’impegno didattico complessivo 
previsto dalle disposizioni normative e regolamentari vigenti in materia; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

di estendere anche ai Ricercatori a tempo determinato il riconoscimento, in 
riferimento alle attività formative svolte nel Master in formazione 
insegnanti, di un compenso pari ad € 275,36 per CFU limitatamente alla 
quota eccedente le ore di didattica previste contrattualmente 
 

E 
 

RACCOMANDA 
 

ai Presidi di Facoltà e ai Direttori di Dipartimento di verificare il puntuale 
rispetto, da parte dei docenti, dell’impegno didattico complessivo previsto 
dalle disposizioni normative e regolamentari vigenti in materia. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


